19/07/2023, 18:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E3A35036/03AAYGu2StMyqNzWvvLaPZTTfjPJN5CZcwqx9mpwthzSUFOyJOjJBTr4LjdBs0fe… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 1.100, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

INCLUI NO CALENDÁRIO CULTURAL OFICIAL
DO MUNICÍPIO O ENCONTRO DE
MOTOCICLISTAS “MOTO FEST” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI/RN, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação
vigente,
Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e que eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluído no calendário cultural oficial do Município o
Encontro de Motociclistas “Moto Fest”, a realizar-se no mês de
fevereiro de cada ano.

Art. 2º - O Poder Público prestará apoio institucional à realização do
evento, devendo eventuais despesas custeadas pela fazenda pública
observar as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições contrárias.

São Paulo do Potengi/RN, 27 de fevereiro de 2023.

EUGÊNIO PACELLI ARAÚJO SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adeylton Emersom de Farias Lira

Código Identificador:E3A35036

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/03/2023. Edição 2991
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/